10 月 22 日（火）に文化祭を開催しました。今年のテーマ『∞（無限大）』には、一人一人

が自信を持ち、無限の可能性に挑戦してほしいという気持ちが込められています。文化祭に向

け、美術部、家庭科部は作品制作に、栽培部は鉢植え作り等に、吹奏楽部は演奏の練習にと、

限られた時間の中で一生懸命に取り組みました。どの展示も発表も見ごたえ、聴きごたえのあ

るものでした。また、中学校生活最後となる合唱は、パートリーダーを中心に最高学年として

の自覚と誇りをもって日々の練習に取り組み、「さすが、3 年生」と思わせてくれる合唱を体育

館中に響き渡らせてくれました。

１組 課題曲『春に』 指揮 石原 粋歩 伴奏 加登 彩由実

    自由曲『手紙～拝啓十五の君へ～』指揮 石原 粋歩 伴奏 甲斐 まり奈

２組 課題曲『春に』 指揮 知念 優輝 伴奏 藤原 美姫

     自由曲『あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～』 指揮 知念 優輝 伴奏 藤原 美姫

３組 課題曲『春に』 指揮 森 獅鳳 伴奏 中西 咲寧

    自由曲『虹』指揮 森 獅鳳  伴奏 影山 和香

４組 課題曲『春に』 指揮 石川 琴羽 伴奏 砂田 悠花

    自由曲『名づけられた葉』指揮 梅田 萌々 伴奏 三坂 耕太郎

結果 最優秀グランプリ 3 年３組

指揮者賞 3 年２組 知念 優輝  伴奏者賞 3 年４組 三坂 耕太郎

3 年３組は 11 月６日(水)に「東広島芸術文化ホールくらら」で開催される東広島市中学校

 音楽会に松賀中学校代表として参加します。

総合的な学習の時間で取り組んできたビブリオバトルのチャンプ本が決まりました。図書室

で自分が紹介をする本を選び、各クラスで発表をしたのちクラス代表を決め、10 月 4 日（金）

の学年朝会で代表の発表を聴いた後、生徒による投票でチャンプ本を決定しました。

 チャンプ本は、２組西田君の『目でみる方言』

に決まりました。

東広島市立松賀中学校 第３学年

学年通信 Vol. ６

令和６年 10 月 2５日（金）

【11 月の行事予定】

 １日（金）防災訓練

６日（水）東広島市中学校音楽会

８日（金）後期中間テスト

９日（土）呉賀茂新人大会（～10 日（日））

11 日（月）学校へ行こう週間（～15 日（金））

      保育実習（３－１）

12 日（火）道徳参観日（5 校時）

13 日（水） 保育実習（３－２）

14 日（木） 生徒委員会

17 日（日） 中国中学校駅伝大会

18 日（月） 保育実習（３－３）

19 日（火） 保育実習（３－４）

21 日（木） 東京混声合唱団公演

22 日（金） 創立 40 周年記念行事

28 日（木） 三者懇談会（希望者）（～29 日（金））

30 日（土） 御薗宇地域清掃

【クラス代表者】

１組 永里 煌希   ２組 西田 壮助

３組 木原 心菜   ４組 宮田 柚那

校    訓  明朗 ・ 実践 ・ 思いやり

学校教育目標  夢や目標に向かって挑戦し、未来をたくましく生きる生徒の育成

【１組】

【３組】

【２組】

【４組】

★松賀大賞 ３年２組 藤原 美姫

★学校長賞 ３年２組 塩屋 紗菜

★松 賀 賞 ３年１組 森川 和葉

★金  賞 ３年１組 甲斐 まり奈

       ３年２組 高橋 悠樹

       ３年３組 中西 咲寧

       ３年４組 河野 心優

【４組】 【３組】

【２組】 【１組】